UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita Theoderici Regis Qvondam Ostrogothorum & Italiæ

Cochlaeus, Johannes

Ingolstadii, 1544

VD16 C 4410

De Nobilitate Generis Theoderici. Caput II.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00004354-8

misit cum exercitu in Sarmatas, Ieuēns itaq; impiger, trā Prima Re-
sito Danubio seu Istro (quod idē est) irruit improbus in gis Theode-
hostem. Est enim Ister maximus Europæ (ut in Metcoris
asserit Aristoteles & post eū Mela, Strabo & Plinius) flu-
uius, qui utique cum exercitu facile transiri non potuit, pre-
sertim in Moesia. Et rege Sarmatarū Babach interempto,
victor ad genitorem in Moesiam est reuersus. Hæc ea ra-
tione prolixius cōmemorata sint, ut ex ijs lector intelligat,
quā nobilis ac generosus fuerit mox à cunabulis Rex iste
Thodericus, cuius uitam ac regnū describere est animus.

Gentes Bar-
baræ.

Gens em Gōthorū, et si lingua semper habita fuerit à Grē-
cis & Latinis barbara, sicut & aliarū nationū linguas reces-
pta iam olim opinione barbaras vocant. In plærilq; tamen
nationib⁹, ut in Persis, Indis, Phœnicib⁹, Aegyptijs & Aez-
thiopib⁹, optima olim Reip. dispositio fuisse cōmemoratur.
Et inter linguas nōnullæ sunt, quæ latina Grēcaq; in multis
terū significatioib⁹ sunt magis copiose, proprięq; et argutę,
maxic⁹ si gloriatiib⁹, de lingua sua hebreis et caldeis credat, quæ
admodū ego neq; temere necq; libenter credo atq; existimo.

DE NOBILITATE GE- neris Theoderici. Caput II.

Quod aut̄ rex iste Theodericus Generis nobilitate & Nobilitas
antiq̄itate p̄multos tā Occidētalīs q̄ Oriētalīs Impe Generis
rīj Ro. Principes, q̄ uenerabilis Diui atq; Augusti, dicti sūt Theoderici
et eccl̄serit (ut de p̄prijs animi uirtutib⁹, interim nihil dicā)
facile existimabit equ⁹ lector, si collationē per aliqt̄ exēpla
fecerit. Certe ea, quæ in ipsū Augustū Cesarē Cicero grauis
sime in ultia, ni fallor, epistola sua scripsit, in hūc Theoderi
cum à nullo uere scribi possent. Inter multa enim alia quæ
ei ex probat acerbissime sic ait:

Bb 4 Quem

**Cicero in
Epistola ad
Octauium.** Quem accipient de posteris suis nūcium illi ueteres A, phricani, Maximi, Pauli, Scipiones? Quid de sua patria audient, quam spolijs Triphisq; decorarunt? An esse quēdam, annos XIIIII. natum, cuius auus fuerit argentarius, adstipulator pater, uterq; uero fecerit precarium questum, sed alter usq; ad senectutem ut non negaret, alter à pueris tia ut non posset non confiteri. Eū agere, rapere Rempub. cui nulla uirtus, nullæ bello subactæ & ad Imperium adiunctæ prouinciae, nulla dignitas maiorum cōciliasset opē potentium, sed forma per dedecus pecuniam, et nomē nobile conseleratum impudiciciæ dedisset, ueteres uulneribus & ætate confectos Iulianos gladiatores, egētes reliquias Cæsaris ludi, ad rudem compulisset. Quibus ille septus omnia misceret, nulli parceret, sibi uiueret, Qui tanquam in Dotali matrimonio Remp. testamento legatam sibi obtineret, Audiet C. Marius impudico Domino parcre nos, qui ne militem quidē habere uoluit nisi pudicum. Audiet Brutus, eum populum, quem ipse primo, post progenies eius à Regibus liberauit, pro turpi stupro datum in servitatem. Hæc in ipsum Augustum (In cuius imitationem et gloriā omnes postea Imperatores Romani Augusti dicti sunt) Cicero Oratorum summus & uir Consularis.